3657 cippus magnus marmoreus litteris partim consumptis. Tibure in platea templi S. Laurentii SIED., in ulmi platea (*piazza dell' olmo*) MANC. (ap. Met.). Extat eodem loco quo viderunt priores Tibure ante episcopium una cum n. 3609.

CLAVDIAE · RVFINAE
IVLI · HERACLAE
ALLECIAE · AB ORDINE
IND /// / AVGVSTAL
5 Senat. POPVLVSQ
tibvrs
ids c

Descripti. Primus exhibet Sieder ms. f. 74 exemplo corruptissimo, ex quo pendent non solum Alciatus Feae f. 62' cum Cholero f. 97 et Apianus 187, 4 (inde Grut. 422, 5), sed etiam qui pleraque de visu exhibet Brunelleschi ms. f. 71. Ex lapide Accursius ms. f. 4; Mancini apud Pighium f. 4 et apud Metellum f. 345'; ipse Metellus Vat. 6040 f. 64'; Pighius cod. Luzac. p. 202; Ligorius Taur. 20 f. 16; Anonymus Gallus in itinere a. 1576 (cod. mus. Britann. Landsdowne 720 f. 311); Sirmond ms. Paris. suppl. Lat. 1418, 84 (ex Sirmondi et Pighii schedis Grut. 1088, 12; ex hoc neglegenter Vulpi Lat. 10 p. 94); codex Ottobonianus 2970 f. 17'; Scultetus, ex cuius schedis habuit Grut. 422, 4 (inde Orelli n. 3957); Suaresius Vat. 9140 f. 208'; Marzi II p. 52; Bianchini cod. Ver. 353 f. 17. Ex Marzio Kircher Lat. p. 193 (inde Mur. 1086, 3) auctore non laudato; Crocchianti p. 4; Vulpi Lat. 10 p. 143.

Dedi quae excepi; ea certa sunt; in v. 3 potest fuisse ALLECTAE·AB·ORDINE ut plene exhibent Accursius et Pighius; Mancinius habet ALLICAL·AB·ORDINE, Metellus AELIO·AE·AB·ORDINE, Scultetus ALLGR...ABORDINE, Sieder cum Brunelleschio ALI LIB·AB·ORDINIB, Bianchini...AB ORDINE. In v. 4 Accursius et Bianchini...AVGVSTAL tantum agnoverunt; IN...AVGVSTAL Mancini et Ottobon., F·AVGVSTALI Scultetus, IV...AVGVSTAE Anonymus Gallus, INFRA·AVGVSTAL Ligorius, IN...CAVGVSTAL Sirm., IN·DEC·AVGVSTAL Pigh., INAED·HERC·AVGVSTAL Metell., INVICTIS AVGVSTAL Sieder cum Brun.; quid fuerit, incertum est. Vv. 5—6 habent quidem antiquiores plerique plenos SENATVS POPVLVSQ | TIBVRS, sed ex parte certe supplentes. In v. 7 solus Accursius L·D·S·C; Mancinius I·D·S·C, Anonymus Gallus D·S·C, Metellus O·S·C, Ligorius O·S·C, Sieder P·S·C, Ottobonianus EX·S·C, Sirmondus P·O·S·S; totum versum om. Pighius Scultetus Bianch.

Hac inscriptione usus Ligorius (ms. Neap. lib. 35 p. 187) finxit hanc quam se legisse vult Tibure nell' orto di S. Margherita, chiesa disfatta (e Ligorio Mur. 523, 6):

iuniae. spectatae. c. f.
allectae. ab. ordine. sac.
in colleg. ad. hercul.
anio. r. s. p. q. tib.
5 l. d. s. c.

3658 fragmentum marmoreum. Tibure rep. nei disterri per la ferrovia Roma-Sulmona, est in curia.